

PROTOKÓŁ Nr 34/20

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik w dniu 28 grudnia 2020 roku

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Małgorzata Szymańska- Skarbnik Gminy
2. Pan Piotr Wysocki- Sekretarz Gminy
3. Pani Irena Wysocka – Dyrektor GBP w Mielniku
4. Pani Katarzyna Warszycka – Kierownik GOPS w Mielniku
5. Pan Damian Sypek- dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku
6. Pan Michał Ł. Baranowski – Dyrektor GOKSiR w Mielniku
7. Pan Mariusz Wojciech Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku

Obradom Komisji przewodniczył Pan Artur Gacki – Przewodniczący Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XX sesji rady Gminy Mielnik:
 - 1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
 - 2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2021 – 2031,
 - 3) w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok,
 - 4) w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021,
 - 5) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok,
 - 6) w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mielnik na lata 2021-2025”,
 - 7) w sprawie planu pracy Rady Gminy Mielnik na 2021 rok.
2. Sprawozdanie z działalności komisji i przedstawienie pracy komisji na 2021 rok.
3. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego.
4. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku w mijającym sezonie.
5. Sprawy bieżące.

Do punktu 1 (1).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.

W dyskusji nad projektem głos zabrali:

Pan radny Kazimierz Tobota zapytał czy kwota 5 tys. na usunięcie awarii w GOKSiR, jest kwotą tylko na usunięcie awarii i jaki będzie koszt usunięcia awarii?

Pan Dyrektor GOKSiR-u poinformował radnych o awarii. Awarii uległa studnia zaopatrująca w wodę domki campingowe. Koszt usunięcia awarii to kwota około 3 tys. zł. zakup niezbędnych urządzeń do wymiany. Naprawa będzie realizowana we własnym zakresie. Pozostała część kwoty będzie przeznaczona na dostosowanie strony internetowej do ustawy o dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Pan Kazimierz Tobota zapytał czy środki niewykorzystane zostaną zwrócone do budżetu?

Pan Dyrektor GOKSiR-u poinformował, że środki niewykorzystane zostaną przeniesione w budżecie GOKSiR na rok następny.

Pan radny Kamil A. Zalewski podziękował za wykonanie zdroju na początku Tokar. Zwrócił się z prośbą o postawienie znaku informacyjnego o zdroju.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy kwota przyznanego ryczałtu dla ZGK jest wystarczająca?

Pan Dyrektor ZGK udzielił odpowiedzi, że wysokość ryczałtu jest wystarczająca.

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ZGK dokonał zakupu rębaka?

Pani Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że ZGK dokonał zakupu rębaka oraz dokonał rozliczenia z udzielonej dotacji.

Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami za, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.

(w zał. na str.....prot.)

Do punktu 1 (2).

Pani Skarbnik Gminy zaproponowała aby prace nad projektem uchwały w sprawie budżetu na 2021 rok zostały rozpoczęte przez przedstawienie opinii Przewodniczących Komisji ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich, Finansowo – Budżetowej jak również przez Przewodniczącego Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego.

Opinie zostały przedstawione przez Przewodniczących w/w Komisji.

Pan Wójt odniósł się do wniosków zapisanych przez Komisję ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich jeżeli kończy się prace mich poprzedników, spłaca się zaciągnięte kredyty moich poprzedników, staramy składać wnioski gdzie jest jak najmniejszy wkład własny. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszym w miejscowościach Olchowicze, Pawłowicze poprzez budowę oświetlenia. Doprowadzenie terenu Topoliny do stanu użyteczności, dokończenie inwestycji Rubinka. Zagospodarowanie terenu, placu po przedszkolu, o który apelowali rodzice. Zagospodarowanie tego terenu zaktywizuje mieszkańców Mielnika do wyjścia z domu. Amfiteatr Topolina zostanie wyremontowany przy udziale funduszu sołectkiego Sołectwa Mielnik. Należy wystąpić o zezwolenia, aby wybudować nowy amfiteatr. Amfiteatr leży w obszarze NATURA 2000, teren jest zalewowy (RDOŚ, Wody Polskie, itp.). Złożyliśmy wniosek do programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. W Gminie Mielnik są osoby niepełnosprawne, które będą korzystały z centrum. Szukamy funduszy, które zapewnią możliwość realizacji inwestycji. Na realizację czeka termomodernizacja, poprawa dachu, ogrzewania wymiana pieca centralnego ogrzewania w budynku szkoły. Jak najszybciej należy zająć się budynkiem GOKSiR-u. Drogi są najważniejsze dla mieszkańców. W celu poprawy bezpieczeństwa w Mielniku należy wykonać nowy projekt ulicy: Zaszkolnej, Miodowej, Dębowej, Tarasowej. Są również drogi, które potrzebują natychmiastowej naprawy w Niemirowie, droga powiatowa do Wajkowa. Droga do Wajkowa w ramach współpracy ze Starostą może zostanie zrealizowana z Funduszu Dróg Samorządowych. Należy zakończyć realizację inwestycji w Maćkowiczach, na wykończenie budynku będzie trzeba zaciągnąć kredyt i podzielić inwestycję na etapy.

Pan Wójt przedstawił Radnym co udało się zrealizować bez kredytu: szatnia – boisko; nawodnienie boisk, budowa ulicy Białej, budowa ulicy wraz z oświetleniem na ulicy Królewskiej, remont drogi do Adamowa, 150 m ulicy Brzeskiej w Mielniku od ulicy Królewskiej w stronę kościoła, budowa ścieżek

i wieży na Górze Rowskiej, parking przy Górze Uszeście, zjazd do Topoliny, parking ul. Biała, został uruchomiony transport zbiorowy w granicach administracyjnych gminy Mielnik do Siemiatycz, pozyskanie autobusu ze środków PEFRON, oświetlenie na hali, w trakcie realizacji jest ulica Sadowa w Mielniku, usprawnienie pracy w ZGK poprzez zakup rębaka, uruchomienie stacji benzynowej, zakup wagi, pozyskanie aut i quadów z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, poprawa infrastruktury i remont promu, utwardzenie terenu przy świetlicy w Moszczonie Królewskiej, remont świetlicy w Niemirowie, została podniesiona estetyka w Mielniku – działania osób będących na stażu w Urzędzie Gminy Mielnik, zainstalowano panele fotowoltaiczne: Gminne przedszkole, Urząd Gminy Mielnik, do realizacji zadań ujętych w funduszu sołeckim dokłada się pieniądze, nie do wszystkich, ale się dokłada.

Pan radny Kazimierz Tobota czy remonty dróg są w gestii Urzędu?

Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że gmina wydała 2,5 mln na drogi ul. Królewska i Biała były już tak zdewastowane i wymagały remontu.

Pan radny Kazimierz Tobota zauważył, że pozyskane fundusze należy przekazać na zadania, a fundusz sołecki nie musi być przeznaczony na drogi.

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że są to zadania długofalowe.

Pan Wójt poinformował, że na zagospodarowanie terenu przy budynku świetlicy w Moszczonie Królewskiej wydatkowano 40 tys. zł. W roku 2021 w Tokarach zostanie rozpoczęta inwestycja budowy garażu dla samochodu pożarniczego OSP, auto z OSP Tokary jest garażowane w budynku OSP w Mielniku.

Pan radny Leszek M. Karbowski zaproponował aby zrobić plan realizacji inwestycji. Zwrócił się z prośbą o stworzenie szkieletu planu działania realizacji inwestycji. Plan działania i realizacji może być dobudowywany albo zdejmovany. Będzie możliwość oceny stanu realizacji inwestycji.

Pani radna Alicja Sawczuk taki plan warto napisać, że się o tych rzeczach myśli i realizuje. Centrum opiekuńczo-mieszkalne jest bardzo potrzebne z uwagi, że społeczeństwo się starzeje. Bezpieczeństwo na drogach, chodniki i oświetlenie należy takie inwestycje ująć w planie. Trzeba mieć wizję na lata, a nie na kadencję.

Pan radny Jerzy Weremjewicz stwierdził, że społeczeństwo się starzeje, ale dzięki centrum będą nowe miejsca pracy.

Pani dyrektor GBP zaproponowała napisanie Strategii Rozwoju Gminy we własnym zakresie bez udziału osób z zewnątrz, każdy z kierowników i pracownicy z Urzędu Gminy napisalibyśmy wspólnie strategię rozwoju. Składając wnioski o pozyskanie funduszy zewnętrznych, muszę wykazać strategię, a jej nie ma. Ze względu na brak strategii mogę nie otrzymać środków w pełnej wysokości o którą się ubiegam.

Pan radny Leszek M. Karbowski taka strategia usystematyzowałaby realizację zadań.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał czy został złożony wniosek na remont dachu w Tokarach?

Pan Wójt udzielił odpowiedz, że dwa razy do roku jest możliwość złożenia wniosku i zapewnił, że na pewno wniosek zostanie złożony.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał czy jest piec, który służył w ZS?

Pani radna Alicja Sawczuk udzieliła odpowiedzi, że piec jest w ZGK w Mielniku.

Pan radny Kamil A. Zalewski –zapytał o budowę ulicy Zaszkolnej w Mielniku?

Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że składając wniosek na budowę ulicy Popław i ulicy Zaszkolnej osiągniemy wskaźnik i będziemy mogli to zrobić z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał o remont drogi do Werpola, zaznaczył, że odcinek drogi po naszej stronie jest w bardzo złym stanie.

Pan Wójt poinformował, że wspólnie z Wójtem z Gminy Nurzec Stacja zgłaszał remont drogi do Pana Marka Bobla Starosty Siemiatyckiego. Starosta zobowiązał się do dołożenia wszelkich starań aby droga i skrzyżowanie Tokary-Klukowicze zostało wyremontowane.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał czy zostaną utrzymane kursy transportu zbiorowego?

Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że będzie kontynuacja wszystkich kursów transportu zbiorowego.

Pani radna Alicja Sawczuk stwierdziła, że transport powinien być utrzymany, w ten sposób zapewniamy mieszkańcom połączenie z powiatem.

Pan Wójt zaznaczył, że niektóre kursy, nie cieszą się dużym zainteresowaniem i zdarza się, że autobus wozi powietrze. Ale czasami ktoś skorzysta z połączenia i ma zapewnione połączenie do Siemiatycz.

Pan radny Jarosław Selwestrowicz zapytał, czy w budżecie na 2021 rok są pieniądze na uzdrowisko, czy nie ma?

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że można wprowadzić do budżetu na każdym etapie roku. Ta inwestycja jest i w każdym czasie można ją uaktywnić.

Pan Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że ta inwestycja nie jest zaniechana.

Pan Wójt poinformował, że odbywają się spotkania na różnym szczeblu odnośnie uzdrowiska i rzeczywiście nie jest ujęty w budżecie.

Pan radny Kazimierz Tobota zapytał jeżeli osoba nie odchodzi na emeryturę a może przejść na nią, czy może pracować w nieskończoność?

Pani Skarbnik poinformowała, że pracodawca ma obowiązek zabezpieczyć pieniądze na odprawę emerytalną, ale nie jest w stanie zmusić pracownika do pójścia na emeryturę.

Pan radny Kazimierz Tobota to taka osoba może wypowiedzieć umowę i robi się bałagan.

Pan Zastępca Wójta poinformował, że jest to przywilej z którego pracownik może skorzystać, a nie obowiązek.

Pani Skarbnik poinformowała, że w przyszłym roku dojdą Pracownicze Plany Kapitałowe.

Pan radna Alicja Sawczuk – dla 27 osób zatrudnionych wynagrodzenie wynosi ok. 2 mln, a w pozostałych jednostkach jak się to przedstawia?

Pan dyrektor GOKSiR-u poinformował, że w jednostce GOKSiR po zliczeniu wszystkich umów o pracę i umów zlecenia na wynagrodzenia przeznacza się około 703 tys. przy zatrudnieniu 10 os. na pełny etat (1/1) i jednej osoby na 2/3 etatu.

Pan dyrektor ZGK poinformował, że kwota ogólna na wynagrodzenie nie wzrośnie, mamy o jeden etat mniej.

Pani dyrektor GBP poinformowała, że wynagrodzenie wzrośnie o 50 tys. z uwagi na wzrost wynagrodzenia minimalnego i dwóch nagród jubileuszowych. Zatrudnionych jest 5 osób, a liczba etatów wynosi: 3 etaty i 3/10 etatu).

Pan kierownik GOPS poinformowała, że w GOPS-ie zatrudnionych jest 5 osób i z uwagi, że PUP w Siemiatyczach nie przedłużył umowy na kontynuację stażu, została zatrudniona stażystka na 1 miesiąc.

Pani Skarbnik przypomniała radnym, że opinia Regionalnej Izby Regionalnej jest opinią pozytywną, bez zastrzeżeń.

Pan Przewodniczący Rady podkreślił, że nie jest to budżet inwestycyjny jeżeli jesteśmy w stanie wygospodarować 460 tys. na wkład własny z 20 mln.

Pani Skarbnik podkreśliła, że został zwiększony ryczałt dla ZGK, wzrost opłaty śmieciowej, PPK – w całym budżecie jest to 100 tys. złotych. Planowaliśmy w roku 2020 wziąć kredyt 2 mln. odeszliśmy od tego kredytu, będziemy schodzić z kredytów.

Pan radny Kazimierz Tobota zaznaczył, że kredyt jest ujęty.

Pani Skarbnik podkreśliła, że kredyt jest przewidziany na kwotę 754 tys., ale nie uruchomiony. Układ wydatków i cały budżet na 2021 roku jest zaplanowany podobnie jak obecny. Poinformowała, że jeżeli otrzymałaby pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego, to nie byłoby potrzeby zaciągać kredytu. W styczniu potrzebne są pieniądze, aby zachować płynność finansową.

Pan radny Kazimierz Tobota zaproponował, jeżeli będą pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego to spłacić kredyt i wyjść na prostą.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie możemy tak zrobić.

Pan Przewodniczący Rady jest przeciw zatrudnianiu nowych pracowników w Urzędzie Gminy Mielnik.

Pan Wójt poinformował, że zostanie zatrudniony konserwator i sprzątaczką.

Pan Sekretarz zaznaczył, że budynek Urzędu Gminy ma trzy kondygnacje i jedna osoba nie jest w stanie posprzątać takiego metrażu.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że jest bardzo mało inwestycji w budżecie. Kwota 30 tys. złotych przeznaczona na Chatę w Maćkowiczach, co za to zrobimy? Rewitalizacja placu po przedszkolu pochłonie dużo pieniędzy. Inwestycja związana ze stadionem i boiskiem została zrealizowana i chwala za to.

Pani radna Alicja Sawczuk szukamy oszczędności, widzicie ile tych pieniędzy idzie, ile przeznaczają się na zatrudnienie.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że zaczynamy przejadać środki na zatrudnienia.

Pani radna Alicja Sawczuk należy dążyć do porządnego zatrudnienia i konkretnych pieniędzy.

Pan radny Jarosław Selwestrowicz podkreślił, że cała Polska oszczędza.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał o stan zatrudnienia, na jakim jest?

Pan Sekretarz udzielił odpowiedzi, że poziom zatrudnienia jest cały czas ten sam. Administracja jest na tym samym poziomie.

Pan radny Jerzy Weremjewicz patrząc na inne gminy, na ich zatrudnienie w oświacie, w komunalnej i w ośrodku, jest mniej osób i sobie radzą. A u nas jest tyle ludzi i nie radzimy.

Pan radny Zdzisław Szarek zapytał jaką kwotę dofinansowania należy pozyskać, aby zakończyć inwestycję budowy Chaty w Maćkowiczach?

Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że na sfinansowanie całości inwestycji, na wykończenie Chaty jest potrzebne 1,5 miliona złotych. Oprócz zatrudnienia Zastępcy Wójta, żadnej osoby nie zatrudniłem w Urzędzie Gminy. Nie zgadzam się, że konserwator nie jest potrzebny. Od marca zwracamy się z prośbą do ZGK o naprawy w Urzędzie. Konserwator nie tylko zajmuje się naprawami w urzędzie, ale również w świetlicach wiejskich. Jedna sprzątaczką jest to za mało w urzędzie i GOPS, w roku 2021 odejdzie na emeryturę również obecna sprzątaczką.

Kierownicy jednostek przedstawili zatrudnienie w swoich jednostkach organizacyjnych.

- GOPS w roku 2019 r. została zatrudniona 1 osoba (wymóg ustawowy),
- GBP – 3 etaty i 1/3 (dyrektor-bibliotekarz, bibliotekarz, ½ informatyk, ½ sprzątaczką i 1/3 księgową),
- GOKSiR 10 i 2/3 etatu,
- ZGK w roku bieżący zatrudnienie kształtuje się 20-21 os., w 2021 będzie 17 osób,
- ZS - po feriach będzie zatrudniona kolejna osoba jako pomoc nauczyciela z uwagi na ucznia IV klasy i w klasie V również będzie osoba wspomagająca. Trójka dzieci z orzeczeniem i należy zatrudnić pomoc nauczyciela jeżeli trafią do naszej szkoły

Pan radna Alicja Sawczuk dyskusja jest o osobach zatrudnionych do obsługi, a nie o osobach zatrudnionych jako pomoc nauczyciela.

Pan dyrektor ZS udzielił odpowiedzi, że od chwili objęcia stanowiska Dyrektora ZS została zatrudniona 1 osoba.

Pani radna Alicja Sawczuk zaznaczyła, że osoba wspomagająca, woźna i nauczyciel są to trzy osoby, czy woźna oddziałowa jest potrzebna? Bywają nieobecności dzieci.

Pan dyrektor ZS odpowiedział, że jeżeli w klasie I jest troje dzieci z orzeczeniem i wymagają osoby wspomagającej, to ta trójka dzieci będzie miała zapewnione osoby wspomagające.

Pan radna Alicja Sawczuk, a woźna i nauczyciel?

Pan dyrektor ZS udzielił odpowiedzi, że została zatrudniona 1 osoba.

Pan radna Alicja Sawczuk zasugerowała, aby nie zatrudniać osób tam gdzie nie jest to niezbędne.

Pani Skarbnik poinformowała, że na wynagrodzenia przeznaczona się 1 mln. 945 tys. złotych.

Pan radny Jerzy Weremjewicz projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie i tak na każdej sesji jest zmieniany budżet.

Pan radny Witold Pawluczuk stwierdził, że 400 tys. na inwestycje jest to stanowczo za mało.

Pan radny Jerzy Weremjewicz jest dobrze rozpisany.

Pani radna Alicja Sawczuk ale na co idą pieniądze?

Pan radny Jerzy Weremjewicz w każdym dziale są potrzebni ludzie. Należy przenieść pracownika z innego działu.

Pan radny Witold Pawluczuk zaproponował aby przeszkolić osobę z ZGK.

Pan radny Jerzy Weremjewicz stwierdził, że budżet jest dobrze napisany.

Pan Wójt poinformował, że zatrudniamy kierowców OSP i świetlicowe.

Pani Skarbnik poinformowała, że sytuacja wyjaśni się po 20 lutym 2021 roku. Będzie wiadomo po sprawozdaniu za 2020 rok. Zostały zakupione płyny do dezynfekcji w związku z pandemią i zmniejszyliśmy zadłużenie związane z kredytem.

Pan Wójt poinformował, że w roku 2020 ulica Biała 1 milion 600 tys. + 40 tys. przeznaczone na fundusz sołecki daje to sumę 2 milionów, które możemy przeznaczyć na remonty. A remonty nie są inwestycjami, pomoc dla ZGK i to też nie jest inwestycją. W gminie Nurzec nie ma instytucji, a u nas są. Inwestycję w Maćkowiczach, Chatę należy podzielić na etapy. Zatrudnić osobę do utrzymania ścieżek i platform widokowych na Głogach i Górze Rowskiej.

Pani Skarbnik - zatrudnienie osoby jest to jeden z warunków realizacji projektu.

Pan Wójt poinformował o remoncie drogi Mętna – Adamowo, na którą Gmina Mielnik wydała 393 tys. złotych, remont budynku w Sutnie był remontem, a nie inwestycją. Proszę spojrzeć obiektywnie, a nie subiektywnie. Problem zatrudnienia w oświacie - jest problemem każdej Gminy. Czuję się jak złodziej, tego wszystkiego nie da się przedstawić na papierze. Zależy mi na przyszłości Gminy. Mam zatrudnić sprzątaczkę za 2 800 zł., czy zwolnić 10 kierowców OSP w ramach oszczędności? Zależy mi na bezpieczeństwie mieszkańców. Kieruję się dobrem wszystkich.

Pan Przewodniczący Rady poprosił, aby Pan Wójt nie odbierał wszystkiego jako atak.

Pan Wójt poinformował, że nie będzie zwalniał pracowników. Zatrudnienie utrzymuje się na tym samym poziomie.

Pan radny Leszek M. Karbowski byłoby mniej dyskusji, żeby opis do budżetu był rzetelny. Radni mocno muszą się zastanawiać, jak opis byłby precyzyjny, krótsza byłaby rozmowa nad budżetem. Byłoby mniej wyjaśnień, Rada decyduje co będzie realizowane - Wójt jest wykonawcą. To nie jest atak na Wójta czy na Skarbnika, chcemy wiedzieć dokładnie na co i ile jest wydatkowane.

Pan radny Kamil A. Zalewski gdy była rozmowa nad budżetem, nie było uwag do tabel.

Pani radna Alicja Sawczuk odnosiliśmy się do opisu budżetu.

Pan radny Kamil A. Zalewski jestem za przedstawionym budżetem.

Pan radny Zdzisław Szarek podkreślił, że dyskusje są bardzo dobre, tylko temperatura jest za wysoka. 400 tys. to jest mało, ale wolne środki będą. Może być jeden rok słabszy. Mamy dużo inwestycji. Bądźmy konsekwentni raz mówimy, że robimy.

Pan radna Alicja Sawczuk zauważyła, że sprzeczamy się, dyskutujemy nad sprawami merytorycznymi.

Pan Wójt –zapropował wspólne spotkanie ze Starostą Siemiatyckim w sprawie remontu drogi w kierunku Wajkowa.

Pan radny Kamil A. Zalewski zapytał jak się traktuje diety w budżecie?

Pani Skarbnik jest to rekompensata, w budżecie jest to wydatek.

Pan radny Kamil A. Zalewski zaproponował , żeby diety radnych obniżyć.

Komisje Rady 10 głosami za, przy 5 głosach przeciw , pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu na 2021 rok.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 1 (3).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2021 – 2031.

Komisje Rady 10 głosami za, przy 5 głosach przeciw, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mielnik na lata 2021 – 2031.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 1 (4).

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021.

Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami za, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 1 (5).

Pani kierownik GOPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok.

Komisje jednogłośnie 15 głosami za, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 rok.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 1 (6).

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mielnik na lata 2021-2025.

Komisje jednogłośnie 14 głosami za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mielnik na lata 2021-2025

(nieobecny radny Pan Kamil A. Zalewski nieobecność usprawiedliwiona).

(w zał. do protokołu)

Do punktu 1 (7).

Pan pracy Rady Gminy Mielnik na 2021 rok zostanie przedstawiony na sesji Rady Gminy Mielnik.

Do punktu 2.

Plany pracy komisji zostały opracowane na wcześniejszych posiedzeniach komisji.

Do punktu 3.

Pan Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił przygotowanie gminy do sezonu zimowego.

Komisje rady gminy przyjęły do wiadomości przygotowanie gminy do sezonu zimowego.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 4.

Ocena działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku w mijającym sezonie.

Komisje rady gminy przyjęły do wiadomości ocenę działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku w mijającym sezonie.

(w zał. do protokołu)

Do punktu 5.

Sprawy bieżące:

Pan radny Kazimierz Tobota zapytał czy zostanie naprawiony stół i ławki, które zostały zrobione w ramach projektu?

Pan Wójt poinformował, że stół i ławki są naprawione. Kwestia dowozu stołu i ławek na ścieżkę.

Pan radny Kazimierz Tobota zaproponował czytelniejsze oznakowanie ścieżek do strony wieży widokowej np. w formie tablicy informacyjnej.

Pan Wójt zobowiązał się do oznakowania ścieżki.

Pan radny Leszek M. Karbowski zwrócił uwagę, że nie ma dojazdu do Góry Rowskiej dla osób niepełnosprawnych.

Pan Wójt poinformował, że firma realizująca zadanie w ramach dobrej współpracy wykonała dojazd w gratisie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Gacki